
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Escola de Direito, Turismo e Museologia 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TURISMO E PATRIMÔNIO 

 
 

PORTARIA Nº 05/2023 

 
O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Turismo e Patrimônio da 
Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições e considerando a deliberação do 
Colegiado do PPGTURPATRI em sua 20ª Reunião Ordinária, realizada em 20 de junho de 2023 e em 
cumprimento do Edital PPGTURPATRI/UFOP 01/2023, Resolve:  
 
Art 1º Nomear os professores Luana Melo e Silva, Márcia Maria Arcuri Suñer, Solano de Souza Braga 
e Bruno Pereira Bedim para composição da Comissão de Avaliação do Terceiro Processo Seletivo 
do PPGTURPATRI.  
 
Parágrafo único: Uma vez constituída a Comissão, caberá a seus membros a nomeação de um 
Presidente, o qual estará encarregado de coordenar seus trabalhos, convocar reuniões e 
representar a dita Comissão junto aos órgãos colegiados do PPGTURPATRI.  
 
Art 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação e permanecerá vigente pelo 
prazo de 60 (trinta) dias.  
 

 

 
 
 

 
Ouro Preto, 20 de junho de 2023. 

 
 

 
Rodrigo Burkowski 

Coordenador do PPGTURPATRI(2022-
2024) – UFOP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Campus Universitário – Morro do Cruzeiro - CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG site 

https://turismoepatrimonio.ufop.br/ 
– e-mail: secretaria.ppgturpatri@ufop.edu.br – Fone/fax : (31) 3559-1996 

 

mailto:secretaria.ppgturpatri@ufop.edu.br

		2023-06-20T16:18:20-0300




